
Abstrakt 

Tato bakalářská práce se zabývá francouzskou integrační politikou. Práce je rozdělena na tři 

části. První kapitola představuje teoretický rámec integračních politik. Jelikož je téma 

integrace velmi komplexní, jsou zde proto kromě samotných přístupů integrace uvedeny i 

další faktory, které samotnou integraci ovlivňují, tedy základní přístupy migrace a pojetí 

národa. Následující kapitola pojednává o historickém vývoji integračních politik. Jelikož 

integrace jde ruku v ruce s imigrací, jsou zde představeny i základní imigrační politiky 

v průběhu celého dvacátého století. Důraz je pak kladen na osmdesátá a devadesátá léta 

minulého století, kdy se začal formovat konkrétní postoj k integraci přistěhovalců. Tento 

přístup se pak projevil ve zcela konkrétních integračních opatřeních a politikách, které jsou 

uplatňovány vůči imigrantům dnes. O těchto konkrétních krocích pak pojednává poslední, 

tedy třetí kapitola. Zde jsou představeny současné praktické programy, které mají vést k co 

nejúplnější integraci cizinců ve Francii. Je zde také zmíněno, jaký vliv má na tyto konkrétní 

politiky Evropský Unie. 

 

Klíčová slova 

Francie, integrace, imigrace, integrační politiky, asimilace, přistěhovalci, integrační 

programy, vzdělání 

 


